



IECAVAS ziņas

ISSN 1691-2055



Cena – € 0,21

NEDĒĻAS LAIKRAKSTS

Nr. 9 (1079)

04.03.2016.

Ozoli atgriežas virsotnē



21. čempionāta uzvarētāji - Ozolu 15 komandas basketbolisti, kas finālā divu spēļu summā ar 190:161 pieveica RMC/Radex vienību.

A: **F:** Beata Logina

1. martā sporta namā «Dartija» notika izšķirošās spēles cīņā par medaļu sadalījumu 21. atklātajā Iecavas novada basketbola čempionātā.

Tāpat kā pirmajā spēlē par 3. vietu, arī šoreiz *Blacksports* aplicināja savu pārākumu pār *Misa Radex* (98:77). Uzvarētāju sastāvā rezultatīvākais spēlētājs bija Kaspars Jakubonis (25 punkti, 4 atlēkušās bumbas un 3 rezul-

tatīvas piespēles), bet zaudētāju kontā visvairāk punktu ieskaitīja Artūrs Seikstulis (24 p, 7 ab). Divu spēļu summā *Blacksports* pārsvars ir 35 punkti, tāpēc viņi pārliecinoši nopelnījuši bronzas godalgas. ➡ 6.lpp.

AKTUĀLI

Šajā numurā:

Transportu nodrošina ārpus ciema robežām dzīvojošiem skolēniem **2.**

Māmiņas tiekas domubiedru grupā **4.**

Cienijamie lasītāji un publicējamo materiālu iesniedzēji!

Lieldienu nedēļā - kā jau ierasts pirms svētkiem - «Iecavas Ziņas» iznāks vienu dienu agrāk.

Piedalies spēlē un rādi prasmi sadarboties!

A: Beata Logina

Aktīva dzīvesveida cienītāji 19. martā būs gaidīti erudīcijas-orientēšanās spēlē «Jaunība. Briedums. Viedums». Dažādu paaudžu iecavnieki varēs pierādīt savu spēju sadarboties, pildot āķīgus uzdevumus.

Spēlē piedalīsies komandas, kuru sastāvā ir 3-4 dalībnieki, kas pārstāv vismaz divas vecuma

grupas. Tās noteiktas šādi: līdz 23 gadiem, no 24 līdz 39 gadiem un vairāk par 40 gadiem.

Plānots, ka spēle ilgs trīs stundas. Dalībnieki pārvietosies kājām un centīsies veikt organizatoru dotos uzdevumus. Katrai komandai būs nepieciešams rakstāmais, sērkociņu kastīte, vismaz viens mobilais telefons (ieteicams: Android) un ierīce fotografēšanai.

Uzvarētāji tiks noteikti pēc

iegūto punktu skaita. Apbalvojumus saņems 1.-3. vietas ieguvēju komandas.

Dalība spēlē ir bez maksas, finansiālos izdevumus sedz Iecavas novada dome. Pašvaldības veselības veicināšanas koordinētājs Ivars Jurbergs komandu pieteikumus gaidīs **līdz 17. marta plkst. 17:00.**

Pieteikties var trīs veidos: - sūtot aizpildītu anketu uz

e-pastu: ivars.jurbergs@iecava.lv; - darba dienās no plkst. 10 līdz 17 zvanot pa tālr. 29224496 (Ivars);

- darba dienās no plkst. 10 līdz 17 iesniedzot aizpildītu anketu Iecavas Jauniešu centrā (Grāfa laukumā 1, 3. stāvā).

Orientēšanās spēles nolikums un komandas reģistrācijas anкета - pašvaldības portālā www.iecava.lv.

Solījumu par uzticību Latvijas Republikai dod divi iecavnieki

A: **Lelde Podniece-Jostmane**
sabiedrisko attiecību speciāliste

Svinīgā ceremonija, kurā trīs nākamie Latvijas Republikas pilsoņi, tai skaitā Alģirds Januševics un Agnis Rožens no Iecavas novada, deva solījumu par uzticību Latvijas valstij, notika 29. februārī Bauskā.

Jaunos pilsoņus sveica Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes Bauskas nodaļas vadītāja Iļona Ķepale, Iecavas novada domes priekšsēdētājs Jānis Pēlss un Bauskas novada domes priekšsē-

dētājs Raitis Ābelnieks, kā arī uzticības viņu vēlēšanos iegūt pilsonību un vēlēja būt aktīviem, paveikt daudz nozīmīgu darbu un palīdzēt veidot labāku Latviju. Video uzrunu teica Valsts prezidents Raimonds Vējonis.

Pasākuma noslēgumā muzikālu priekšnesumu sniedza Bauskas sākumskolas folkloras kopa Dainas Ārmanes vadībā.

Tuvākajā laikā pilsonības pretendenti saņems Ministru kabineta rīkojumu par pilsonības piešķiršanu un varēs noformēt Latvijas pilsoņa pasi. **IZ**

Pirmais termiņš - 31. marts

Pašvaldība nekustamā īpašuma nodokļa (NĪN) maksātājiem ir izsūtījusi maksāšanas paziņojumus par aprēķināto NĪN 2016. gadam.

Nodokli par zemi un mājokli aprēķina uz gadu, un tas tiek sadalīts četros maksājumos: šogad

NĪN maksāšanas termiņi noteikti 31. marts, 16. maijs, 15. augusts un 15. novembris. Maksājumu var veikt gan pa daļām norādītajos termiņos, gan arī avansa veidā, līdz pirmajam maksājuma termiņam – 31. martam – samaksājot visu summu. **IZ**

Konkursa «Kā var mācīties citu valodu? Protot savu valodu» laureātu vidū Iecavas vidusskolas skolniece

A: **Lelde Podniece-Jostmane**
sabiedrisko attiecību speciāliste

Dzimtās valodas dienā, 26. februārī, «Laimas» šokolādes muzejā tika sumināti Latviešu valodas aģentūras rīkotā skolēnu radošo darbu konkursa «Kā var mācīties citu valodu? Protot savu valodu» (J. Peters) uzvarētāji. 10.-12. klases grupā 2. vietu ieguva Iecavas vidusskolas skolniece Džūlija Rodenkirhena.

Konkursam tika iesūtīti 238 literāri sacerējumi un zīmējumi. Vērtē-

šanas komisija piešķīra godalgotās vietas četrās grupās: 1.-4. klases grupā, 5.-9. klases grupā, 10.-12. klases grupā un zīmējumu autoru grupā. Labāko radošo darbu fragmenti tiks apkopoti krājumā. Līdz šim Latviešu valodas aģentūra izdevusi astoņus krājumus, pēdējais no tiem «Mani septiņjūdžu zābaki stāv kaktā putekļiem aplātī (Aspazija)» tika izdots pagājušā gada nogalē - Aspazijas un Raiņa 150. jubilejas gadā.

Sveicam Džūliju un viņas skolotāju Marutu Lasmani ar panākumu! **IZ**

IZ Mums jautā

Transportu nodrošina ārpus ciema robežām dzīvojošiem skolēniem

A: **Anta Kļaveniece**

Vecāki, kuriem nav iespēju aizvest savus pirmklasniekus uz vidusskolu, labprāt izmanto skolēnu autobusa pakalpojumus. Tas viņiem šķiet daudz drošāk, nekā laist mazo skolēnu uz skolu kājām. Taču nesen skolā bērniem paziņots, ka ar minēto autobusu braukt nedrīkst; arī šoferis bērnus autobusā nav uzņēmis, bet vecākiem tā arī nav skaidrs, kurš tad drīkst izmantot skolēnu autobusus un kurš ne, un kāpēc ieviesti tādi ierobežojumi.

Pašvaldība ar pārvadātāju vienojusies, ka braucienam no Iecavas centra uz vidusskolu skolēnu autobusu tikai izņēmuma kārtā būtu jāuzņem tie mazāko klašu sākumskolas skolēni, kuriem objektīvu apstākļu dēļ šādu iespēju nevar nodrošināt vecāki, skaidro Iecavas novada domes priekšsēdētājs Jānis Pēlss.

Normatīvie akti nosaka, ka pašvaldībai nokļūšana skolā jā-

nodrošina tiem skolēniem, kas dzīvo ārpus ciema teritorijas, tajos maršrutos, kur nekursē sabiedriskais transports. Pašlaik vidusskolā vien mācās 306 sākumskolas skolēni un nodrošināt visu skolēnu nokļūšanu skolā ar skolēnu autobusiem tīri fiziski nav iespējams; tā ir vecāku atbildība, skaidro Iecavas vidusskolas direktores vietniece saimnieciskajā darbā Daiga Skuja. Arī šoferim nav jānodarbojas ar kārtības ieviešanu gadījumos, kad autobusā sakāpj pārāk daudz skolēnu un sākas lielā grūstīšanās, piemēram, gadījumos, kad daļai ir jāizkāpj pie internātpamatskolas. Skolas vadība pieļauj, ka Iecavas centrā skolēnu autobusu mazāko klašu skolēni varētu izmantot atsevišķos gadījumos, piemēram, ja skolēnam ir veselības problēmas vai arī ir ļoti auksts, taču tai nebūtu jāklūst par sistēmu. Būtisks ir arī veselīguma aspekts – daudz labāk ceļu uz skolu mērot kājām, tā dāvājot sev iespēju izkustēties. **IZ**

Kāds bijis FEBRUĀRIS :::

Pagājušajā mēnesī Iecavas novada Dzimtsarakstu nodaļā izsniegtas 13 miršanas apliecības un astoņas dzimšanas apliecības. Februārī dzimušo bērniņu vidū ir trīs meitenītes un pieci puikas. Vecāki bērniem izvēlējušies šādus vārdus: Sofija, Monta, Melānija, Miķelis, Alekss, Tomass, Džastins un Toms. **IZ**

Biedrība "RaDam" sadarbībā ar Iecavas kultūras namu aicina...

**Sāc dziedēt zālīti...
sāc plaucēt zariņus...
sāc realizēt izsapņotās idejas!**

**ATNES SAVU
LIELDIENU
KOMPOZĪCIJU
uz izstādi
21. martā
Iecavas
kultūras namā!**

Valsts ieņēmumu dienesta «e-busiņš» 15. martā piestās Iecavas novadā

Aicinām Iecavas novada iedzīvotājus 15. martā laikā no plkst. 10:00 līdz 12:00 pie Ziemeļu bibliotēkas un no 13:00 līdz 15:00 pie Zālītes bibliotēkas apmeklēt Valsts ieņēmumu dienesta (VID) «e-busiņu», kur mūsu speciālisti palīdzēs apgūt VID e-pakalpojumus un iesniegt Gada ienākumu deklarāciju.

Ja internets darbosies raitāk bibliotēkas telpās, klienti tiks apkalpoti attiecīgajā bibliotēkā.

Palīdzēsīm iesniegt Gada ienākumu deklarāciju gan tiem, kuriem tas jā dara obligāti, gan tiem, kuri vēlas to iesniegt brīvprātīgi, lai atgūtu pārmaksāto iedzīvotāju ienākuma nodokli par attaisnotajiem izdevumiem - ārstniecības, zobārstniecības vai izglītības iegūšanas pakalpojumiem, veselības apdrošināšanas

prēmiju maksājumiem, veiktajām iemaksām pensiju fondos vai par dzīvības apdrošināšanas pakalpojumiem.

Lūdzu ņemiet līdzi:

- personu apliecināšanu dokumentu (pasi vai eID karti);
- internetbankas kodu karti;
- attaisnojuma dokumentus (čeki par izglītību, medicīnas un zobārstniecības pakalpojumiem)

! Ja neesat internetbankas lietotājs, «e-busiņā» būs arī iespēja iegūt lietotāja vārdu un paroli EDS lietošanai!

! «E-busiņš» ir aprīkots ar portatīvo datoru, mobilo internetu un dokumentu skeneri.

Mūsu uzdevums ir parādīt, cik vienkārši ir iesniegt dokumentus elektroniski, tāpēc papīra formātā gan tos nepieņemsim! Uz tikšanos!

VID «e-busiņa» komanda

Sabiedrība pauž atbalstu zemes piešķiršanai nomā

A: Beata Logina

Piektdien beidzās publiskā apspriešana par atbalstu zemes piešķiršanai nomā biedrībai «Iecavas hokeja klubs» mākslīgā ledus laukuma izveidei pašvaldības īpašumā «Spirtnieku lauks».

Iecavas novada domes izsludinātā publiskā apspriešanas periodā viedokli paudušas 227 personas: ar 226 parakstiem apliecināts pilnīgs atbalsts iecerai, savukārt viens iecavnieks, lai gan atzinīgi vērtē Iecavas hokeja kluba iniciatīvu, tomēr nepiekrīt tik liela zemes gabala piešķiršanai nomā.

Iecerces atbalstītāji uzskata, ka izraudzīta laba vieta laukuma izveidei, jo atrodas blakus pašvaldības aktīvās atpūtas vietai «Spirtnieki» un «kopsakarā ar to radīs Iecavas novada sportisko aktivitāšu centru gan ziemas,

gan vasaras periodam (ziemā – hokejs, slēpošana, vasarā – volejbols, florbols, strītbols, cita aktīvā atpūta).

Apkārtējā privātmāju apbūve šajā vietā nav intensīva, bez tam tieši privātmāju iedzīvotājiem būtu iespēja vakaros un brīvajā laikā aktīvi un veselīgi pavadīt brīvo laiku.

Atbalstītāji minējuši, ka ar hokeju Iecavas novadā nodarbojas pietiekams skaits iedzīvotāju, lai šāda iecere būtu atbalstāma. «Uzskatām, ka biedrība «Iecavas hokeja klubs» un Iecavas hokeja komandas ir pierādījušas, ka spēj darboties labā līmenī un būs spējīgas iecerēto projektu realizēt,» pauduši atbalstītāji.

Publiskā apspriešana bija izsludināta no 12. februāra līdz 26. februārim, pamatojoties uz Iecavas novada domes 9. februāra lēmumu. **IZ**

Izvēlas prioritāri rekonstruējamus ceļus un kritērijus

A: F: Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

25. februārī uz diskusiju ar pašvaldību, kurā turpināja apspriest dalību projektā «Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos», bija ieradusies septiņi uzņēmēji. Pēc sarunām noteikti projektā ietveramie ceļi un vērtēšanas kritēriji ceļu sarindošānai prioritārā secībā.

Iepriekšējā tikšanās reizē, kas notika 2015. gada 11. novembrī, uzņēmēji tika aicināti iesūtīt savus priekšlikumus par ceļiem, kas iekļaujami prioritāro sarakstā, un kritērijiem. Kā skaidroja projektu koordinatore Sintija Kalēja, aktivitāte nav bijusi liela – saņemti trīs priekšlikumi.

Pašvaldība, veidojot prioritāro ceļu sarakstu, ievērojusi šādus nosacījumus: ceļi iekļauti novada Attīstības programmas 2013.-2019. gada Investīciju plānā, A grupas ceļi, jo tie ir visintensīvāk lietotie, un A7 «kreisās puses» ceļi, jo labajā pusē plānota dzelzceļa «Rail Baltica» būvniecība.

Vienojoties ar uzņēmējiem, prioritāro ceļu sarakstā iekļauti šādi ceļi: A1 (A7-Jānumi-Vīleikas-V7) daļa līdz «Jānumiem», A2 (V1010-Vārnas-Tīrumi-Puk-



šeļi-Jānumi) visā garumā, A31 (A7-Papardes-Gāršas-Spītes-Podāzeļi) visā garumā, A19 (V1040-Smiltaiņi-Audrupi-Jaunsvirkaļi) un A20 (V1040-Roņi-Tāmas-Renceles-A7).

Kā skaidroja pašvaldības izpilddirektors Mārtiņš Veinbergs, izvēlēto ceļu uzturēšana prasa ļoti lielus finansiālus ieguldījumus, tādēļ tos nepieciešams savest kārtībā.

Projekta īstenošanu regulē Ministru kabineta noteikumi Nr. 475, kuros noteikti šādi kritēriji: prioritāri objekti, kas ražotājiem nepieciešami lauksaimniecības produkcijas pārstrādei, un integrēta tipa projekti. Pašvaldība rosināja noteikt vēl citus kritērijus, kas palīdzēs izvēlētos ceļus sarindot prioritārā secībā.

Pašvaldības piedāvātie kritē-

riji ir:

- 1) ceļa stāvoklis pavasarī;
- 2) integrēta tipa projekts, kas tiek īstenots kopā ar pievedceļu izbūvi pie uzņēmējdarbības objektiem apakšpasākumā «Atbalsts ieguldījumiem lauksaimniecības un mežsaimniecības infrastruktūras attīstībā»;
- 3) lauksaimniecības produkcijas ražošanas un pārstrādes nozarē strādājošo komersantu un saimnieciskās darbības veicēju skaits, kas tieši piekļaujas rekonstruējamajam ceļam vai arī to nepārprotami izmanto piekļuvei savai infrastruktūrai;
- 4) apdzīvotu viensētu vai māj-saimniecību skaits, kas atrodas pie ceļa;
- 5) skolēnu pārvadājumu nodrošināšana projektā plānoto ceļu posmā.

Nemot vērā uzņēmēju ieteikumus, kurus viņi izteica tikšanās laikā, papildus šiem kritērijiem pievienots vēl viens – ceļa noslodze jeb satiksmes intensitāte.

Projekta «Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos» mērķis ir atbalstīt pašvaldības lauku ceļu izbūvi un pārbūvi atbilstoši teritorijas plānošanas dokumentos noteiktajām prioritātēm un rīcības plānam, lai veicinātu uzņēmējdarbības attīstību, tādējādi uzlabojot arī iedzīvotāju dzīves vidi. Prioritāri atbalstīs objektus, kas ļauj veicināt lauksaimniecības uzņēmējdarbības konkurētspēju attiecīgajā teritorijā, lai nodrošinātu efektīvāku ceļa infrastruktūras attīstību un ievērotu vietējo uzņēmēju intereses.

Iecavas novadam piešķirtais finansējums ir 470 000 eiro, kas ir 90% no attiecināmajām izmaksām, ieskaitot PVN. Pašvaldības līdzfinansējums – 10% jeb 52 222,22 eiro. Projekts jāiesniedz ne vēlāk kā 2019. gada 1. decembrī.

Aktuālā informācija par dalību projektā «Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos» būs pieejama pašvaldības portāla www.iecava.lv sadaļā «Uzņēmējdarbība un tūrisms». **IZ**

Savā bariņā labprāt redzētu arī citas māmiņas

A: F: Anta Kļaveniece

Iepriekš vēstījām, ka Sociālā dienesta paspārnē darbojas vairākas motivācijas grupas. Taču dažkārt šādas grupas veidojas pēc pašu dalībnieku iniciatīvas, un viena no tādām ir domubiedru grupa «Iecavas mammas».

Grupas tikšanās vieta ir dienas centrs «Iecavnīca», kur gan esošās, gan topošās māmiņas sanāk pirmdienās pulksten 11 un, ja nepieciešams, arī ceturtdienās. Dažādas sarunas pie tējas tases, radoša darbošanās, bērnu savstarpējā socializēšanās – tas pieder pie lietām. Uz dienas centra mīksta, lielā paklāja visi jūtas gana omulīgi. Arī bērniem ir interesanti: var vērot, ko prot kāds cits, var paspēlēties ar līdzpaņemtajām mantām. Noteikta šablona nodarbībām nav – ko pašas nolemj, to arī dara. Teju astoņus mēnešus vecās Karlīnas mamma Marta teic, ka domubiedru grupā komunicējot izdodas uzzināt daudz jauna, arī meitiņai šīs tikšanās patīk. «Pēc nodarbībām Karlīna ir daudz aktīvāka nekā parasti, visu dienu aktīvi runā, kaut ko man stāsta,» novērojusi Marta.

Grupas izveides iniciatore ir Rita Ūdre. Iecavā viņa dzīvojuši, šeit uzaugusi un pabeigusi vidusskolu. Savējā, kas atgriezies Iecavā pēc Rīgā aizvadītiem 17 gadiem, nu jau ar vīru un četriem bērniem. Jaunākajai meitiņai Ancei Alisei ir divi gadi un četri mēneši, Keitai Agnesei – septiņi, Edijam – 12, bet Samantai – 14. «Atgriezoties Iecavā, sastapos ar lielu vientuļības sajūtu. Tu nevari tā vienkārši sakontaktēties ar citām mammām, jo cilvēki skatās uz tevi kā uz jukušu, ja pieej klāt uz ielas un saki, ka gribētu draudzēties. Parasti mammas viena uz otru paskatās, un ar to viss beidzas,» savā pieredzē dalās Rita. «Nepameta sajūta, ka būtu forši sanākt kopā, parunāties par mammu lietām, bērniem, sadzīvīskām problēmām un to risinājumiem. Saprātu, ka jāatrod telpas, kur konkrētā laikā varam satikties, lai uzsāktu socializēšanos, un kāds, kas palīdzētu to visu organizēt. Priecājos, ka pašvaldības speciālisti ar sapratni uzklaušīja manu ieceri un palīdzēja sakontaktēties ar Martu Hibneri – jauno māmiņu, kas arī loloja ideju par vietu, kur māmiņām satikties un apspriest tēmas, kas aktuālas līdzīga vecuma bērniņiem. Izveido-



«Gribētos uzaicināt speciālistus, kas ierādītu vingrošanu pēcdzemdību periodā, pastāstītu par bērniņa piebarošanu,» par iecerēm stāsta Rita. Vēl māmiņas vēlētos realizēt ieceri par vingrošanu ar ratiem stadionā. «Domāju, ka reizi nedēļā kāda stundiņa mums atrastos,» stāsta grupas lidere, minot dzirdētos piemērus par vingrošanu ar bērna ratiņiem, kurus var izmantot kā lielisku trenāžieri. Turoties pie ratiem, māmiņas var veikt dažādus vingrojumus: soļot, veikt pietupienus, izklupienus un daudz ko citu.

Līdz šim mammas tikšanās reizēs laiku aizvadījušas saturīgās sarunās, gatavojušas rotaļlietas, darbojušās ar bērniņiem, bijusi arī tikšanās ar Indru Karlsoni, kas stāstījusi par bērna vārda izvēli saistībā ar numeroloģiju. «No savas pieredzes varu teikt, ka pirms katra bērna dzimšanas konsultējos ar numeroloģi. Dzīvē numeroloģes teiktais tiešām ir arī piepildījies un atbilst bērnu raksturam, veselībai,» ir pārliecināta Rita. Kopīgi svinēti Ziemassvētki, bet pašlaik notiek rosīga gatavošanās Sieviešu dienai – 8. martam.

Domubiedru grupas «Iecavas mammas» iniciatore Rita Ūdre.



Pirmie kopīgi svinētie Ziemassvētki.

F: no Martas Hibneres albuma

jās mammu grupa, kurām ir mazuļi vecumā no trim mēnešiem līdz pieciem mēnešiem.»

Par domubiedru grupas «Iecavas mammas» dzimšanas dienu uzskatāms 16. novembris, kad dienas centrā notika pirmā tikšanās. Sākumā mammu bijis vairāk, taču tagad palikušas septiņas vai

astoņas. «Pielāvām kļūdu, ieviešot dalības maksu, jo gribējās nopirkt materiālus radošajām darbnīcām, iegūt līdzekļus lektoru piesaistei. Tagad no dalības maksas esam atteikušās,» skaidro Rita. Viņa ir gandarīta, ka pašvaldības šī gada budžetā ir atvēlēti līdzekļi arī «Iecavas mammu» aktivitātēm.

«Iecavas mammas» savā bariņā labprāt redzētu arī citas māmiņas. Bērniņa vecumam nav strikta ierobežojuma; grupā iederas visi, kas vēl neiet bērnudārzā. Piesakies dienas centrā vai meklē domubiedru profilu «Iecavas mammas» sociālajā vietnē **Facebook!** **IZ**

Bērnu bibliotēkā noslēdzies vēl viens lasīšanas maratons

A: **Ludmila šteinberga**
bibliotēkas vadītāja

Ir zināmas lasītāju godalgotās grāmatas aizvadītā gada Bērnu un jauniešu, kā arī Vecāku žūrijā.

Lasišanas veicināšanas programmu «Bērnu un jauniešu žūrija» jau 16 gadus visā valstī īsteno Latvijas Nacionālā bibliotēka (LNB) sadarbībā ar Latvijas Bibliotekāru biedrību, Latvijas Republikas Kultūras ministriju (KM) un Valsts Kultūrkapitāla fondu (VKKF).

No jūnija līdz janvāra beigām citīgi tika lasītas žūrijas kolekcijas grāmatas. Aizvadītā gada kolekcijā bija iekļautas 28 jaunākās grāmatas.

Savas domas, viedokļus un vērtējumu par izlasītajām grāmatām ikviens varēja izteikt, aizpildot elektronisko anketu.

Jauno grāmatu vērtēšanā iesaistījās 116 lasītāju. Ekspertu sadalījums pa vecuma posmiem:

- 5+ (1.-2. kl.) – 33;
- 9+ (3.-4. kl.) – 37;
- 11+ (5.-7. kl.) – 27;
- 15+ (8.-12. kl.) – 11,

Vecāku žūrija – 8.

Pēc rūpīga darba lasītāji/eksperti noteica populārākās grāmatas 2015. gadā no žūrijas piedāvātajām. Apkopotie rezultāti liecina, ka atzītāko vidū ir gan aizraujoši Latvijas izdevumi, gan tulkojumi. Īpaši izceļamas ir latviešu autoru prozas grāmatas, kas saņēmušas lasītāju visaugstāko novērtējumu. Laureātu vidū ir kā lasītāju jau iemīļoti rakstnieki (Arno Jundze, Juris Zvirgzdiņš, Ieva Samauska), tā arī debitanti (Mārtiņš Zutis, Sabīne Košeļeva, Ingūna Cepīte). Mūsu lasītāji šādi novērtēja grāmatas:

5+ (1.-2. kl.)

1. vieta – «Nenotikušais atklājums», Mārtiņš Zutis
2. vieta – «Vilks, kurš izvēlās no grāmatas», Tjeri Roberešts
3. vieta – «Miega pasaka», Juris Zvirgzdiņš

9+ (3.-4. kl.)

1. vieta – «Mana laimīgā dzīve», Rūse Lāgerkranca
2. vieta – «No Rīgas līdz Rīgai», Ingūna Cepīte, Juris Zvirgzdiņš
3. vieta – «Pazuđušais pērtiķis», Luīze Pastore

11+ (5.-7. kl.)

1. vieta – «Stikla bērni», Kristīna Olsone
2. vieta – «Kristofers un Ēnu ordenis», Arno Jundze
3. vieta – «Govs uz bagāžnieka», Ieva Samauska

15+ (8.-12. kl.)

1. vieta – «Brīnums», R. Dž. Palasio
2. vieta – «Rīga – Maskava: 21. gadsimta mīlasstāsts», Sabīne Košeļeva
3. vieta – «Čīks», Volfgangs Herndorfs

Vecāku žūrija

1. vieta – «Svina garša», Māris Bērziņš
2. vieta – «Pirmā reize», Daina Tabūna
3. vieta – «Patiesība», Rika Pulkinena

Ļoti aktīvi projektā piedalījās Iecavas vidusskolas audzēkņi. Sākumskolas skolotājas Evita Burceva, Solvita Pļaviņa, Inese Vasiļjeva, Anita Laučiņa un Ingrida Draudziņa jau vairākus gadus rosina savas audzināmās klases bērnus aktīvi iesaistīties Bērnu žūrijā.


Paldies literatūras skolotājām

Marutai Lasmanei un Dacei Greižai par projekta popularizēšanu skolēnu vidū.

Vislabākos rezultātus lasīšanai sniedz ģimenes atbalsts, tāpēc arī pērn tika turpināta pirms četriem gadiem sākta Vecāku žūrija – īpaša grāmatu izlase pieaugušajiem. Par žūrijas ekspertiem ir kļuvuši astoņi vecāki un skolotāji, rādot priekšzīmi bērniem lasīšanas veicināšanā: Santa Lapiņa, Baiba Tauriņa, Evita Burceva, Inita Maksimova, Iveta Putniņa, Sarma Zepa, Iveta Salgrāve un Ludmila Ivanova.

Sirsniņi pateicamies Iecavas pašvaldībai par noslēgumu pasākumu finansiālo atbalstu, iespēju ekspertiem apmeklēt kinoteātri Multikino un noskatīties animācijas filmas «Mazais princis» un «Viesnīca «Transilvānija»».

5. martā LNB norisināsies noslēguma pasākums Lielie lasīšanas svētki, kurā tiks paziņoti Latvijas «Bērnu žūrijas» ekspertu vērtējuma rezultāti un sveikti bērnu vidū populārāko grāmatu autori, ilustrētāji, tulkotāji un izdevēji.

Uz tikšanos Bērnu žūrijā 2016! 

Zemgalē sākusies kultūras projektu jaunu pieteikumu pieņemšana

A: **Juris Kālis**
ZPR sabiedrisko attiecību speciālists

Zemgales plānošanas reģiona (ZPR) administrācija 1. martā sāks kultūras projektu jaunu pieteikumu pieņemšanu Latvijas Kultūrkapitāla fonda un Latvijas Valsts mežu atbalstītajā Zemgales Kultūras programmā 2016.

Programmas mērķis, līdzīgi kā iepriekšējos gados, ir sekmēt Zemgales specifisko kultūras vērtību saglabāšanu, popularizēšanu, atpazīstību un pieejamību.

Mērķa sasniegšanai konkurss kārtībā finansēs reģionālas un vietējas nozīmes projektus, kas paredz apzināt specifisko Zemgales materiālo un nemateriālo kultūrvēsturisko mantojumu, veicināt zemgaļu un sēļu kultūras daudzveidības saglabāšanu vienota Zemgales tēla veidošanā un attīstībā, atbalstīt mākslas jaunrades un pētniecības procesus kultūras jomā visā Zemgales reģionā, sekmēt līdzsvarotu atpazīstību kultūras nozarē. Turklāt, izvērtējot saņemtos pieteikumus,

prioritāri atbalstīs tos projektus, kuru ieviešana paredzēta no lielajiem kultūras centriem tālākās teritorijās. Bez tam šogad konkursam varēs iesniegt arī projektus, kuru īstenošana saistīta ar Latvijas simtgadei veltītām kultūras aktivitātēm Zemgalē.


Zemgales Kultūras programmas finansēšanai ar akciju sabiedrības «Latvijas Valsts meži» atbalstu šogad piešķirti 75 000 eiro. Pērn – 70 000 eiro. Pagājušajā gadā no iesniegtajiem 103 projektiem atbalstu guva 58 ieceres, kuru atbalsta vidējā intensitāte bija no 300 līdz 3 500 eiro.

Programmas īstenošanā var piedalīties jebkura fiziska vai juridiska persona, kas piesaka citos konkursos neiesniegtu projektu, lai sasniegtu nolikumā izvirzītos mērķus, taču fiziskas personas var saņemt atbalstu tikai zinātniski pētnieciska, izglītojoša vai radoša darba veikšanai atbilstīgi Programmas izvirzītajiem mērķiem. Jauno projektu ieviešana ilgs no 2016. gada 1. maija līdz 2016. gada 15. decembrim.

Projektu pieteikumi ZPR administrācijas birojā Jelgavā, Katoļu

ielā 2b personīgi jāiesniedz līdz 2016. gada 30. martam pulksten 16.30 Ilvai Kalnājai 212. darbiņā, tālrunis 28814226, vai jānosūta pa pastu ar noteikumu, ka pasta zīmogs ir datēts ne vēlāk kā dienu pirms iesniegšanas beigu termiņa, proti, 2016. gada 29. martā. Adrese: ZPR, Zemgales Kultūras programma 2016, Katoļu iela 2b, Jelgava, LV 3001.

Zemgales Kultūras programmas 2016. gadam projektu konkursa nolikums un pieteikuma veidlapa meklējama interneta

vietnes www.zemgale.lv sadaļā *Kultūra*. ZPR administrācija šogad interesentiem organizē vairākus informatīvus seminārus. Viens no tiem gaidāms 8. martā pulksten 10 Jelgavā, ZPR apspriežu telpā Katoļu ielā 2b, bet otrs – 10. martā pulksten 12 Jēkabpilī, Krustpils Kultūras namā. Semināra dalībnieku iepriekšēja pieteikšanās e-pastā: Ilva.Kalnaja@zpr.gov.lv līdz 4. martam, norādot semināra norises vietu, kā arī savu vārdu, uzvārdu, kontaktinformāciju un pārstāvēto institūciju. 



«IECAVAS NOVADA MĒNEŠA FOTO»

Ja februārī esi nofotografējis objektu, parādību, aktivitāti Iecavas novadā,

līdz 5. martam

sūti ne vairāk kā 3 fotogrāfijas uz e-pastu: lelde.podniece-jostmane@iecava.lv vai izmantojot www.iecava.lv funkciju

«Iesūtīt foto». Neaizmirsti norādīt autora vārdu, uzvārdu, tālruna numuru, e-pasta adresi, fotogrāfijā fiksēto vietu un nelielu aprakstu. Iesūtītās fotogrāfijas tiks nodotas iedzīvotāju balsojumam Iecavas novada profilā www.facebook.com/iecavasnovads.

Ozoli atgriežas virsotnē

☒ 1.lpp.

Otrā spēle par čempionu nosaukumu solījās būt spraigāka. RMC/Radex, kas pirmajā duelī piekāpās Ozolu 15 komandai ar 17 punktu starpību, spēles pirmajā puslaikā demonstrēja līdzvērtīgāku sniegumu un pretenzijas uz spožākajām medaļām, atstājot ozolus iedzinēju lomā. Taču jauniesiem meistarības pietrūka, un jau trešajā ceturtdaļā cerība uz spraigu cīņas galotni pamazām sāka zust. Ozolu 15 izcīnīja uzvaru spēlē ar rezultātu 88:76 (divu spēļu summā 190:161) un atgriezās kopvērtējuma augstākajā pozīcijā, kur iepriekšējā reizē viņi bija 19. čempionātā. Pērn par čempioniem kļuva Valauto basketbolisti, bet Ozolu 15 ieguva 2. vietu.

Interesanti, ka fināla spēles uzvarētāju rindās rezultatīvākie bija divi spēlētāji, kuri zelta medaļu izcīnījuši atkārtoti - pagājušajā

gadā Valauto sastāvā, bet šogad kopā ar Ozolu 15: Juris Zakenfelds (21 p, 11 ab) un Jānis Tiltiņš (21 p, 4 rp).

2. vietas ieguvēju RMC/Radex komandas galvenais vilcējspēks bija Gundars Brička, kurš finālspēlē guva 35 punktus un izcīnīja 10 atlēkušās bumbas, turklāt kļuvis par visa turnīra rezultatīvāko spēlētāju (231 punkts) un precīzāko soda metienu izpildītāju (precizitāte 84%).

Individuālās balvas, tāpat kā komandu apbalvojumi tiks pasniegti čempionāta noslēguma pasākumā sporta namā «Dartija» 4. martā plkst. 21:00. Tad arī tiks nosaukts turnīra vērtīgākais spēlētājs.

Turnīrā visvairāk punktu guvuši:

1. Gundars Brička (RMC/Radex) - 231
2. Aldis Beitiņš (Ozolu 15) - 214

3. Jānis Pelēcis (Radex Juniors) - 163

4. Gvido Zaļmežs (Misa Radex) - 143

5. Ginters Plukass (RMC/Radex) - 143

Precīzākie trīs punktu metienu izpildītāji:

1. Juris Brūveris (Black-sports) - 35 trāpījumi

2. Gundars Brička (RMC/Radex) - 30

3. Kaspars Jakubonis (Black-sports) - 23

4. Jānis Pelēcis (Radex Juniors) - 21

5. Jānis Tiltiņš (Ozolu 15) - 19

Precīzākie soda metienu izpildītāji:

(izmesti vismaz 20 soda metieni)

1. Gundars Brička (RMC/Radex) - 21 iemests/25 mesti (84%)

2. Juris Zakenfelds (Ozolu 15) - 16/20 (80%)

3. Dzintars Kaļķis (AC Klubu-

Čempionāta kopvērtējums:

1. vieta - Ozolu 15

2. vieta - RMC/Radex

3. vieta - Blacksports

4. vieta - Misa Radex

5. vieta - AC Kluburi

6. vieta - ZAMS

7. vieta - Radex Juniors

8. vieta - Vecumnieku novads

ri) - 31/40 (77,5%)

4. Aldis Beitiņš (Ozolu 15) - 33/46 (71,7%)

5. Ginters Plukass (RMC/Radex) - 18/26 (69,2%)

Čempionāta galvenais tiesnesis Voldemārs Pārums informē, ka turnīrā piedalījušies 85 basketbolisti un gūti 4812 punkti. No izmestajiem 838 soda metieni trāpīti 482, bet no trīs punktu līnijas precīzi bijuši 512 metieni. Visvairāk punktu (792) guvusi Ozolu 15 komanda, savukārt precīzākā soda metienos bijusi RMC/Radex vienība - 77/112 (68,8%). Spēles vadījuši 13 laukuma tiesneši, bet sekretariātā strādājuši deviņi tiesneši. ☒

Ir, ko no mums mācīties

☒ **Beāta Bundule**

Iecavas sieviešu kluba «Liepas» valdes priekšsēdētāja

16. februārī Iecavā pie sieviešu kluba «Liepas» viesojās Latvijas Kopienas iniciatīvas fonda (KIF) vadītāja Liesma Ose un Rumānijas nevalstisko organizāciju (NVO) - Nacionālo pilsonu padomdošanas biroja asociāciju pārstāvju delegācija.

«Liepas» viesus iepazīstināja ar ilgtspējīgas nevalstiskās organizācijas darbību Latvijā, dažādību, kāda iespējama organizācijai, ieviešot projektus un īstenojot pilsoniskās iniciatīvas. «Liepas» savas darbības 15 gados ir uzkrājušas nozīmīgu pieredzi, strādājot ar dažādām sabiedrībai aktuālām tēmām un sadarbojoties ar vietējo pašvaldību. Rumānijas NVO delegācijas pārstāvji īpaši bija ieinteresēti tajos projektos, kuros «Liepām» ir izdevies uzrunāt, ieinteresēt un iesaistīt sabiedrību: Dievdārziņa sakopšana, kultūrvēsturiskā izpēte, tradīciju saglabāšana un veselību veicinošie pasākumi ģimenēm.

Rumānijas organizāciju pārstāvji atzina - līdzīgi kā Iecavas novadā, arī viņu pašvaldības atbalsta NVO iniciatīvas ar ikgadēju finansējumu projektiem, tas palīdz īstenot ne vienu vien

labu ideju. Iecavas sieviešu kluba «Liepas» valdes locekli Agitu Hauku satrauca ziņa par sieviešu sliktu stāvokli Rumānijas lauku reģionos, kur bieži ir vardarbības gadījumi pret sievietēm un ne reti ir sieviešu tiesību pārkāpumi.

Vizīte notika EEZ NVO fonda instrumenta Rumānijā finansēta projekta ietvaros, kurā kā partnerorganizācija ir Latvijas KIF. Latvijas partneru uzdevums projektā tieši saistīts ar labās prakses piemēru parādīšanu rumāņu NVO pārstāvjiem, kā arī Latvijas NVO īstenoto projektu ilgtspējas nodrošināšana.

Latvijas vizītes laikā Rumānijas delegācija vēl apmeklēja lielāko nevalstisko organizāciju apvienību - Latvijas Pilsonisko aliansi, viesojās pie NVO sektora finansētājiem Sabiedrības integrācijas fondā, pabija Valmieras novada fondā, atvērtajā sabiedrībā DOTS, kā arī praksē iepazīna Lielvārdes kopienas attīstību.

Latvijas KIF vadītāja Liesma Ose atzina, ka vizītes izvērtēšanas sanāksmē rumāņu partneri ne vienu reizi vien pieminēja siltu uzņemšanu Iecavā un izteica atzinību par sieviešu kluba «Liepas» darbību. Pati fonda vadītāja saka, ka gaišākie un emocionāli piepildītākie bija brīži kopā ar KIF lepnumu - kādreiz projektos atbalstītajām Iecavas «Liepām». ☒



Sporta namā

IECAVAS NOVADA SKOLU SACENSĪBAS TELPU FUTBOLĀ 8.-9. klasēm 9. martā plkst. 15:00. Nolikums - www.iecava.lv.

IECAVAS NOVADA SACENSĪBAS GALDA TENISĀ - 4. kārtā 10. martā plkst. 18:30.

LATVIJAS BASKETBOLA LĪGAS 3. DIVĪZIJA:

8. martā plkst. 20:30 BK Dartija - BJSS Alūksne;

15. martā plkst. 20:30 BK Dartija - Dārziņi/Cēsu sporta skola.

VEF LJBL - LR ČEMPIONĀTS BASKETBOLĀ

5. martā plkst. 11:00; 12:30; 14:00 Iecava-Kuldīga;

14. martā plkst. 12:00 Iecava-Jelgava;

15. martā plkst. 11:00; 12:30; 14:00 Iecava-Bauska.

IECAVAS NOVADA SPORTA SKOLAS «DARTIJA» BALVU IZCĪŅAS SACENSĪBAS GALDA TENISĀ JAUNIEŠIEM

19. martā plkst. 12:00 un 20. martā plkst. 10:00.

IZ Sporta ziņas

24. februārī ar 2. posmu noslēdzās Iecavas novada sporta skolas «Dartija» vieglatlētikas sacensības telpās B grupai. Konkurenci paplašināja arī sportisti no Olaines.

RezultātiJaunietes/ jaunieši**30 m**

1. vieta – Enia Tīna Šusta (4,70 sek.) / Roberts Mašiņenkovs (4,24 sek.)
2. vieta – Elvira Bāliņa (Olaine) (4,73 sek.) / Artūrs Kalniņš (4,27 sek.)
3. vieta – Amanda Gromova (4,74 sek.) / Rūdis Pēteris Lasmanis (4,36 sek.)

30 m/b

1. vieta – Enia Tīna Šusta (5,48 sek.) / Roberts Mašiņenkovs (5,18 sek.)
2. vieta – Amanda Gromova (5,51 sek.) / Ralfs Mednis (Olaine) (5,36 sek.)
3. vieta – Lote Loreta Lūse (Olaine) (6,65 sek.) / Ēriks Sprinģis (Olaine) (5,49 sek.)

Augstlēcšana

1. vieta – Amanda Gromova (1,35 m) / Roberts Mašiņenkovs (1,50 m)
2. vieta – Linda Prodniece (Olaine) (1,30 m) / Artūrs Kalniņš (1,50 m)
3. vieta – Enia Tīna Šusta (1,25 m) / Kristis Kristofers Barovskis (1,45 m)

Lodes grūšana

1. vieta – Samanta Čunčule (Olaine) (9,82 m) / Sandis Šaškovs (11,59 m)
2. vieta – Enia Tīna Šusta (9,25 m) / Ēriks Sprinģis (Olaine) (10,40 m)
3. vieta – Amanda Gromova (7,69 m) / Roberts Mašiņenkovs (9,37 m)

400 m

1. vieta – Enia Tīna Šusta (1 min. 28,28 sek.) / Artūrs Kalniņš (1 min. 28,09 sek.)
2. vieta – Una Vegnere (Olaine) (1 min. 41,66 sek.) / Rūdis Pēteris Lasmanis (1 min. 30,05 sek.)
3. vieta – Keita Ņevjadomska (Olaine) (1 min. 48,81 sek.) / Matīss Sisenis (1 min. 31,28 sek.)

KopvērtējumsJaunietes

1. vieta – Enia Tīna Šusta (15 punkti)
2. vieta – Amanda Gromova (24 punkti)

Jaunieši

1. vieta – Roberts Mašiņenkovs (19 punkti)
2. vieta – Rūdis Pēteris Lasmanis (30 punkti)
3. vieta – Gustavs Riekstiņš (49,5 punkti)
4. vieta – Kristis Kristofers Barovskis (56 punkti)
5. vieta – Sandis Šaškovs (61 punkts)

BK Dartija 26. februārī spēlēja izbraukumā, un, lai gan uz Cēsīm komanda bija devusies tikai septiņu spēlētāju sastāvā, izcīnīja uzvaru.

Darziņš/Cēsu sporta skola piekāpās viesiem ar rezultātu 57:63 (13:21; 19:17; 11:10; 14:15). Gandrīz visu spēles laiku Iecavas novada vienība bija vadībā, tikai vienu reizi mājinieki panāca neizšķirtu. Pamata piecnieks (G. Justovičs, G. Brička, J. Zakenfelds, J. Pelēcis un Ē. Naumenko) izturēja lielāko slodzi, maiņas nodrošināja A. Sidorenkovs un D. Vidrins, kurš komandai piesaistīts K. Kreičsteina vietā. G. Justovičs labi vadīja saspēli, savukārt pretinieki nespēja tikt galā ar iecavnieku aizsardzības modeli, turklāt viņu metienu precizitāte bija zema.

«Jānoņem cepure visu septiņu mūsu spēlētāju priekšā, jo viņi, pat neskatoties uz mikrotraumām, ar lielu cīņassparu nopelnīja uzvaru,» atzīst komandas galvenais treneris Voldemārs Pārums. Citu basketbolistu traumas un darba darīšanas liedza *Dartijai* braukt uz spēli pilnā sastāvā, taču tie spēlētāji, kuri aizbrauca, bija maksimāli koncentrējušies cīņai. Jaunajiem puīšiem vēl pietrūkst treniņu prakses un atbildīgu spēļu pieredzes, tomēr šādā gadījumā viņi spēj būt noderīgi, secina treneris.

Gundars Brička: 21 punkts, 5 atlēkušās bumbas, efektivitāte 12;

Juris Zakenfelds: 17 p, 12 ab, 2 bloķēti metieni, ef 18;

Ēriks Naumenko: 11 p, 6 ab, ef 5;

Gatis Justovičs: 8 p, 6 ab, 10 rezultatīvas piespēles, ef 17;

Jānis Pelēcis: 6 p, 7 ab, ef 10.

Tāpat kā LBL 3 spēcīgākās grupas liderkomandai *ViA/Valmiera Glass2*, arī *BK Dartija* ir 14 spēlēs nopelnīti 25 punkti. Nākamās trīs spēles (3. martā, 8. martā un 15. martā) Iecavas novada basketbolisti spēlēs savā laukumā – SAKS «Dartija» sporta namā.

26. februārī Iecavas novada sporta skolas «Dartija» vieglatlētiki devās uz Panevėžu Lietuvā, lai piedalītos starptautiskajās vieglatlētikas sacensībās «Nevežio Cup».

U-18 vecuma grupā Edijs Lācis izcīnīja 1. vietu 60 m/b (9,12 sek.) un 3. vietu 200 m (23,75 sek.), bet Matīss Mitrofanovs ierindojās 2. vietā 60 m/b (9,29 sek.).

U-16 vecuma grupā Enia Tīna Šusta izcīnīja 4. vietu 600 m (1 min. 46,55 sek.), savukārt Artūrs Kalniņš ierindojās 6. vietā 60 m (7,95 sek.).

27. un 28. februārī Kuldīgā norisinājās Latvijas ziemas čempionāts vieglatlētikā. Iecavas novada sporta skolas «Dartija» junioru grupas vieglatlētiki ļoti veiksmīgi startēja pieaugušo konkurencē.

Raitis Fomrats 60 m skrējienā iekļuva A finālā un izcīnīja 4. vietu (7,11 sek.), bet Daniels Fjodorovs B finālā ierindojās 7. vietā (7,20 sek.).

4 x 200 m stafetē Raitis Fomrats, Daniels Fjodorovs, Edijs Lācis un Emīls Sevastjanovs izcīnīja 4. vietu (1 min. 31,96 sek.).

Aizvadītajā sestdienā Olainē notika pēdējā Meiteņu telpu futbola čempionāta kārtā 2004. gadā dzimušajām un jaunākām futbolistēm.

FK Iecava meitenes spēlēja ar *SK Imanta*, *FS Metta* un *AFA Olaine* komandām, un visām šajā dienā bija izredzes cīnīties par visaugstāko vietu. *FK Iecava* pirmā spēle pret *SK Imanta* izdevās ļoti veiksmīga, un tika svinēta pārliecinoša uzvara ar 4:0. Trīs vārtus guva Monta Ščucka, un vienu reizi precīza bija Patrīcija Brazauska. Savukārt spēle pret *FS Metta* aizritēja samērā vienādi, bet vienas neuzmanības dēļ zaudējām ar 0:1. Pēdējā spēlē pret *AFA Olaine* bija redzams, ka pretinieču prasmi limenis ir augstāks, spēles vidū ielaidām vienus vārtus, tomēr *FK Iecava* meitenes neatlaidīgi cīnījās un spēles galotnē spēja izlīdzināt rezultātu 1:1. Otrus vārtus turnīrā guva Patrīcija Brazauska.

Par *FK Iecava* pēdējās spēles rezultātu īpaši priecīgas bija *FS Rīga* futbolistes, kuras saglabāja 2. vietu, par vienu punktu apsteidzot *AFA Olaine*. Bet par U-12 vecuma grupas čempionēm šogad kļuva *FS Metta*, kas pēdējo spēli jau aizvadīja bez motivācijas un zaudēja *SK Imanta*, tādējādi *FK Iecava* ierindojās 5. vietā.

Turnīra noslēgumā bija prieks dzirdēt pozitīvu atzinumu par *FK Iecava* progresu gan no sieviešu futbola kustības vadītājas, gan no citu komandu treneriem. Par labāko spēlētāju *FK Iecava* sastāvā tika atzīta Evelīna Krasovska.

FK Iecava U-12 meiteņu komandā spēlēja: E. Krasovska, K. Casno, E. Sipalo, M. Ščucka, P. Brazauska, R. Blumberga un A. Maskale.

Nedēļas nogalē FK Iecava 2004. gadā dzimušo un 2003. gadā dzimušo zēnu komanda izspēlēja Zemgales reģiona telpu futbola čempionāta savas grupas pēdējās kārtas spēles.

Sestdien 2004. gadā dzimušie futbolisti Jelgavas 6. vidusskolā piedzīvoja zaudējumu 1:3 pret *AFA Olaine-1*, bet visās pārējās spēlēs izcīnīja uzvaru: 2:0 pret *Jelgavas BJSS-1*, 3:2 pret *AFA Olaine-2*, 5:2 pret *Jelgavas BJSS-1*. Iecavnieki apakšgrupā ieguva 2. vietu un kvalificējās finālturnīram.

Savukārt svētdien 2003. gadā dzimušie futbolisti viesojās Salaspilī, kur piedzīvoja divus smagus zaudējumus 3:6 un 3:7 pret *JFA Jelgava-1* un *SK Kengaroos-1*. Iepriekšējās kārtas 10 punktu bagāža, kā arī izcīnītās uzvaras 3:0 un 3:2 pret *SK Kengaroos-2* un *JFA Jelgava-2* tomēr neļāva *FK Iecava* kvalificēties finālturnīram, atpaliekot tikai par vienu punktu no 2. vietas.

27. februārī Rīgas Sporta manēžā norisinājās Latvijas Sporta veterānu savienības 53. finālsacensības vieglatlētikā telpās. Tajās piedalījās arī Iecavas novada pārstāvji.

Vislabāk veicās Ievai Siugalei, kura izcīnīja 1. vietu gan 60 m, gan 800 m skrīšanās. Īrisa Korčagina savā vecuma grupā bija otrā ātrākā sportiste 800 m distancē.

Savukārt Valdis Šusts ierindojās 4. vietā lodes grūšanā, bet Ojārs Pārums – 4. vietā 3000 m skrīšanās un 6. vietā 3000 m soļošanā. **IZ**

Līdzjūtība

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Vizmai Sinkēvičai, no tēva uz mūžu atvadoties.

Līnijdeju grupa «Eckau Linedancers»

Aizsaulē aizgājuši

Zenta Elvira Frišvalde (10.08.1928. - 25.02.2016.)

Marfa Kovaļova (07.07.1928. - 26.02.2016.)

IZ Reklāma un sludinājumi :::

Audzināšana ir savas
attieksmes paušana,
un mēs caur savām attieksmēm
mācām bērnus.

**CIENĪJAMIE VECĀKI!**

Mīļi aicināti 11. martā
uz Vecāku dienu Iecavas internātpamatskolā.

- 8:10 Aicinājums uz stundu un tikšanās ar klašu
audzinātājiem.
10:30 Skolēnu sveiciens un skolas dzīves prezentācija.
11:00 Tikšanās ar Iecavas novada Izglītības nodaļas
vadītāju Viju Ieleju un skolas vadību.

Uz tikšanos!



PLĀNOTĀS INVENTARIZĀCIJAS DĒĻ
Iecavas novada bērnu bibliotēka
apmeklētājus nepieņems no 7. marta līdz 11. martam,
bet Edvarta Virzas Iecavas bibliotēka -
no 14. marta līdz 24. martam.

Atvainojamies par sagādātajām neērtībām.

SĒRU VĒSTS

*Saņem silti, Zemes māte,
Manu mīļu māmuliņu,
Ieliec viegli savā klēpī
Sagurušo augumiņu.*



**Piektdien, 26. februārī, mūžības ceļos devusies
mūsu māmiņa, vecmāmiņa un vecvecmāmiņa
VITA BITE (15.09.1929. - 26.02.2016.).**

Savas ģimenes lološana, darba mīlestība un dzimtas tradīciju
uzturēšana – tās bija svarīgākās vērtības mūsu mammas dzīvē, kur-
ras viņa pati godāja un mācīja to darīt arī mums, viņas bērniem.

Mūsu mamma visu mūžu ir smagi strādājusi. Mamma savā
dzīvē vienmēr ir daudz devusi citiem, neko negaidot un neprasot
pretī, tādēļ viņa bija augsti godāta un cienīta ne tikai ģimenē, bet
arī starp iecavniekiem. Savā dzīvē viņa ir izaudzinājusi trīs dēlus
un meitu, kuri nu jau ir dāvējuši astoņus mazbērnus un trīs maz-
mazbērnus. Mamma bija tā, kura ik dienu prata un spēja visus
atbalstīt ar padomu. Viņa gan palīdzēja mājas darbos, gan uzrau-
dzīja māju, gan auklēja mazbērnus. Mamma mācīja arī mums būt
tiem, kas dod, būt pateicīgiem par visu, arī par sīkumiem. Viņa
nekad nesūdzējās ne par darba smagumu, ne mazbērnu nedar-
biem. Droši un no sirds varam teikt, ka mamma bija mūsu dzimtas
atbalsts un stūrakmens, kura mūs visus ir mīlējusi un lolojusi.

Tagad māmiņas augums un arī dvēsele bija no šīs dzīves noguruši,
bija pienācis laiks doties tālāk - tur, kur viņai atkal būs spēks mums
visiem būt klāt un mūs sargāt, tikai šoreiz jau kā mūsu Sargeņģelim.

**No Vitas Bites atvadīsimies
sestdien, 5. martā, plkst. 13.00, mūsu dzimtas mājās -
Iecavā, Edvarta Virzas ielā 55.
Zemes klēpī guldīsim Iecavas Sila kapos.**

Meita un dēli, mazbērni un mazmazbērni

Dažādi :::

Asenizācijas pakalpojumi.
Tāl. 29576030; 20006532.

AUTOSKOLA ZAMS

Edvarta Virzas ielā 21a (pretī autoostai)

95. kods: A; B; C; D; E kateg.

Tāl. 23770331; www.zams.lv

♦ Smilts, grants, šķembas, melnzeme,
kūtsmēsli, būvgružu izvešana

♦ Pašizgāzējs ar 12 m³ konteineru

(konteineru īre 12 m³ un 18 m³)

♦ Ķēžu ekskavatora pakalpojumi

♦ Universālā ekskavatora pakalpojumi

Tāl. 29457686.

SIA «SKUJENIEKI»

pārdod:

- dažādu veidu malku,
t. sk. skaldītu malku;

- zāģmateriālus

pēc pasūtījuma;

pērk lapu koku cirsmas.

Tāl. 26445095.

14. martā no plkst. 9 līdz 12

Iecavas novada domes

2. stāvā, izpilddirektora kabinetā,
apmeklētājus pieņems arhitekta
DACE PUTNA.

**25. MARTS - KOMUNISTISKĀ GENOCĪDA UPURU
PIEMIŅAS DIENA**

**Plkst. 12:15 piemiņas brīdis Iecavas stacijā
pie pieminekļa (izbraukšana no Iecavas kultūras nama
plkst. 12:00).**

**Plkst. 13:00 Iecavas Mūzikas un mākslas skolā
iestādes audzēkņu koncerts.**

**LAUKSAIMNIEKUS IECAVĀ KONSULTĒS
PAR ELEKTRONISKO PIETEIKŠANOS
PLATĪBU MAKSĀJUMIEM**

LAD pārstāvis, ES Tiešo maksājumu daļas vadītājs
Jānis Vilmanis, **Iecavas novada domes zālē konsultēs
18. martā plkst. 10:00.**

Lauksaimniekiem būs iespēja slēgt līgumu ar LAD
un kļūt par EPS lietotāju, kā arī LAD pārstāvis
rādīs praktisko darbību EPS sistēmā.

*Lai kļūtu par EPS lietotāju,
nepieciešama derīga e-pasta adrese,
personu apliecināšs dokuments, zemnieku saimniecības rekvizīti.*

Iepriekšēja pieteikšanās obligāta!
Tālrunis 22024729; e-pasts: iveta.valtenberga@iecava.lv.

Kultūras namā

Apskatāma
**Daces Okolovskas gleznu
izstāde «SĀKUMS».**
Tikšanās ar darbu autori
8. martā plkst. 18:00.

Vidusskolā

11. martā plkst. 19:00
Iecavas kultūras nama
amatierkolektīvu **KONCERTS
«DIVI SOĻI LĪDZ LATVIJAS
SIMTGADEI».**

16. martā plkst. 10:00
pirmsskolas vecuma **bērnu
deju kolektīvu SADANCIS.**

Parka estrādē

27. martā plkst. 13:00
Lieldienas -
dažādas aktivitātes,
izjādes ar zirgiem un
Lieldienu tirdziņš.

**Informatīvais seminārs
par pieteikumu sagatavošanu
projektu konkursam
Iedzīvotāji veido savu vidi**
notiks Iecavas novada domē
11. martā plkst. 15:00.

IECAVAS
ziņas

Izdevējs – IECAVAS NOVADA DOME.

Reģistrācijas Nr. 000701661.

Redakcijas adrese: Skolas ielā 4, Iecavā, LV-3913.

Redakcijas tālr. 63941299, mob. 26442201; e-pasts: avize@iecava.lv; fakss 63941991.

Redkolēģija: Jānis Pēlss, Agra Zaķe, Arnis Grundmanis, Juris Ludriķis, Kārlis Sinka, Mihails Haļitovs.

Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece.

Sagatavots drukai AS «DRAGONARA BALTICA». Metiens 1000 eks.

Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli.

Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz «Iecavas Ziņām» obligāta.

Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra. Abonēšanas indekss *Latvijas Pastā* - 3077.